
 
 

 

 
 

 

 

 
С целью материальной поддержки граждан, жилье и имущество 

которых пострадало в районах проведения антитеррористической операции, 

а также оптимизации использования средств материальной помощи 
депутатами областного совета, руководствуясь статьей 43 Закона Украины 

«О местном самоуправлении в Украине», частями 2, 3, 6 статьи 30 Закона 

Украины «О статусе депутатов местных советов», областной совет 

 
РЕШИЛ: 

 

Внести следующие дополнения в Положение об оказании 
материальной помощи гражданам, утвержденным решением областного 

совета от 01 июля 2010 года № 5/29-898 (с изменениями): 

1. Пункт 1.6 дополнить следующим предложением:  

«В период проведения антитеррористической операции закрепление 
депутатов за конкретной административно-территориальной единицей 

может не соблюдаться». 

2. Пункт 2.3 дополнить новыми абзацами следующего содержания:  
            «Если депутат по состоянию на 01 октября текущего года 

использовал менее половины выделенных средств, неиспользованная сумма 

может быть передана другим депутатам. Для этого депутат, который по 

состоянию на 01 октября текущего года использовал все выделенные 
средства, подает заявление на имя председателя областного совета. 

Передача права на использование этих средств осуществляется 

председателем областного совета.». 

3. Пункт 2.7 дополнить словами «или через учреждения банков». 
 

 

И.о. председателя областного совета            И.Г. Коваль 

 

О внесении дополнений в решение 

областного  совета от 01 июля 2010 

года № 5/29-898 «Об оказании 
материальной помощи гражданам» 

  


